
Obsah čísla

Ptačí svět v centrálním parku

O párku labutí, jež vyvedly mladé na rybníčku v centrálním parku na Černém Mostě, jsme už v Listech psali. Byla to rarita, uprostřed
pražského sídliště sledovat, jak se pěti labuťátkům daří. Kromě strážníků je tu hlídali pracovníci odboru životního prostředí, zejména
ing. Zuzana Urbánková. "Všimli jsme si, že labutě budou mít mladé, a začali jsme tam chodit na pravidelné kontroly. Aby tam nemohly
běhat děti a aby psi některých nezodpovědných majitelů nelezli až do hnízda, nechali jsme udělat plot a u rybníka umístili informační
tabule se zákazem - ale ani tohle bohužel nepomohlo," říká Zuzana Urbánková. V posledním červencovém týdnu z neznámých důvodů
uhynul labutí samec a ochránci přírody zajistili převoz zbylých členů rodinky jinam.

Labutě ovšem nebyly jedinými obyvateli rybníčka zvaného Aloisov: kromě kachny divoké a lysek, jež také odchovávaly mladé, tu
počátkem prázdnin hnízdily dva páry slípky zelenonohé. Ten první má už větší mláďata, druzí je vyvedli později, jednu dospělou slípku
ale brzy nato někdo zabil. Aby se zbývajícím ptačím rodičům dařilo pokud možno co nejlépe, i nadále zůstávají v platnosti předchozí
omezení: zákaz vstupu psů i zákaz lovu ryb v zadní části rybníčku. Pracovníci odboru životního prostředí obyvatele sídliště prosí, aby
zbylé ptáky nekrmili, protože nevhodná strava jim může uškodit. Vš

obsah.html

